
Ausgewählte PKV-Prämien Stand 1.1.2019
alle incl. Pflegepflichtversicherung

Versicherer HAL HME SIG AXA

Tarif NK4 KVS3 KOMFORT 3 EL Bonus*

Bewertung 4,1 von 5 3,6 von 5 3,7 von 5 3,6 von 5

SB p.a. 3000 Euro 1000 Euro 2400 Euro 360 Euro

Eintrittsalter

19 83,51 157,19 97,00 127,44

29 274,97 227,98 277,42 257,96

34 306,78 259,05 311,00 281,84

39 344,90 296,12 351,53 309,94

44 395,12 340,83 403,63 347,66

49 450,87 393,12 466,60 395,44

59 607,97 517,28 630,12 517,93

KURZ-TARIFBESCHREIBUNG (verbindlich sind die vollständigen Tarifbedingungen)

HALLESCHE / NK4

Kompakt-Tarif mit 1- oder 2-Bett-Zimmer, Privatarzt, Zahn 100-75-75 %**, Heilpraktiker, Natur-

heilverfahren, offener Hilfsmittelkatalog, Psychotherapie, Sehhilfen bis 260 Euro, Kur, GOÄ ohne 

Begrenzung, Selbstbehalt je Kalenderjahr 3000 Euro (ASZ***) = ambulant, stationär, Zahn)

HanseMerkur / KVS3

Kompakt-Tarif mit Mehrbett-Zimmer, Primärarztprinzip (!), Zahn 100-80-80 %**, dauerhafte Zahn-

staffel, Heilpraktiker, Naturheilverfahren, offener Hilfsmittelkatalog, Psychotherapie, Sehhilfen  

bis 100 Euro, GOÄ bis 3,5-fach, Selbstbehalt je Kalenderjahr 1000 Euro (AZ***), bis 20. Lebensjahr

SB = 0 Euro

Signal-Iduna / KOMFORT 3

Kompakt-Tarif mit 2-Bett-Zimmer, Primärarztprinzip (!), Zahn 100-90-80 %**, dauerhafte Zahn-

staffel, Heilpraktiker, Naturheilverfahren, offener Hilfsmittelkatalog, Psychotherapie, Sehhilfen  

bis 150 Euro, GOÄ bis 3,5-fach, Selbstbehalt je Kalenderjahr 2400 Euro (AS***), bis 20. Lebensjahr

SB = 1200 Euro

AXA / EL Bonus

Kompakt-Tarif mit Mehrbett-Zimmer, Primärarztprinzip (!), ohne Zahnleistungen*, Heilpraktiker, 

Naturheilverfahren, offener Hilfsmittelkatalog, Psychotherapie, Sehhilfen bis 100 Euro, GOÄ bis 

3,5-fach, Selbstbehalt je Kalenderjahr 360 Euro (AS***), bis 19. Lebensjahr SB = 180 Euro

* Dieser Tarif enthält keine Zahnleistungen! Ein Zahntarif ist von der Versicherungspflicht nicht 

   gefordert, kann hier aber gegen einen Mehrbeitrag abhängig vom Eintrittsalter für ca. 50 bis  

   70 Euro p.m. als Zusatztarif abgeschlossen werden

** gilt für Zahnbehandlung - Zahnersatz - Kieferorthopädie 

*** A = ambulant, S = stationär, Z = Zahn


